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第 1 頁，共 2 頁

公務人員退休撫卹基金管理委員會 函
地址：116台北市文山區試院路1號
聯絡人：業務組各承辦人員
聯絡電話：詳本會網站業務窗口
電子信箱：@mail.fund.gov.tw
傳真：02-8236-7346-49

受文者：教育部

發文日期：中華民國111年11月7日
發文字號：台管業一字第1111683549號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關軍公教人員退撫基金提撥費率自民國112年1月1起調

整為15％一案，茲修正軍公教人員退撫基金費用繳費標

準，請配合並轉知所屬機關（構）學校屆時依修正後之繳

費標準繳納基金費用，請查照。

說明：

一、依據國防部資源規劃司109年9月8日國資人力字第

1090186480號函、銓敘部109年9月4日部退三字第

1094967481號函副本及教育部109年9月4日臺教人（四）字

第1090127398號函副本辦理。

二、查陸海空軍軍官士官服役條例第29條第2項、公務人員退休

資遣撫卹法第7條第2項及公立學校教職員退休資遣撫卹條

例8條第2項規定略以，軍公教人員退撫基金費用按現役人

員、公務人員及教職員本俸加一倍百分之12至百分之18費

率繳納。茲軍公教人員退撫基金提撥費率業經考試院及行

檔　　號:
保存年限:
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第 2 頁，共 2 頁

政院會同釐訂公告，自112年1月1日起調整為15％，請配合

並轉知所屬機關（構）學校自112年1月1日起依前開對照表

標準辦理每月退撫基金費用繳納事宜。

三、另本會基金繳納作業系統，將於111年11月15日由系統自動

進行112年度公務人員退休撫卹基金繳納金額對照表更新作

業，屆時如無法由系統自動更新者，請配合至本會網站

（網址：www.fund.gov.tw\下載專區\軟體下載）下載相關

更新軟體後執行系統更新作業。

四、有關112年度公務人員退休撫卹基金費用繳納金額對照表

（軍職人員）、112年度公務人員退休撫卹基金費用繳納金

額對照表（公教人員）、本會服務電話表及更新操作說

明，請至本會網站最新消息自行下載使用。如有繳費疑

義，請電洽本會業務組服務人員；如有系統更新及操作疑

義，請電洽本會資訊室服務人員。

正本：中央及地方各主管機關人事機構
副本：國防部、銓敘部、教育部、行政院人事行政總處、行政院主計總處、財政部、公

務人員退休撫卹基金監理委員會
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公務人員退休撫卹基金繳納金額對照表（公教人員） 112.01.01生效

公 務 人 員 警 察 、 教 育 人 俸   額 基金費用提撥總額 個人自繳部份 政府撥繳部份
俸 ( 薪 ) 點 員 俸 ( 薪 ) 點 (俸額×２×15%) (總額×35%) (總額×65%)

800 770 59,250 17,775 6,221 11,554

790 740 56,190 16,857 5,900 10,957

780 710 55,480 16,644 5,825 10,819

750 680 53,330 15,999 5,600 10,399

730 650 51,910 15,573 5,451 10,122

710 625 50,480 15,144 5,300 9,844

690 600 49,050 14,715 5,150 9,565

670 575 47,620 14,286 5,000 9,286

650 550 46,190 13,857 4,850 9,007

630 525 44,770 13,431 4,701 8,730

610 500 43,340 13,002 4,551 8,451

590 475 41,910 12,573 4,401 8,172

550 450 39,050 11,715 4,100 7,615

535 430 37,980 11,394 3,988 7,406

520 410 36,910 11,073 3,876 7,197

505 390 35,840 10,752 3,763 6,989

490 370 34,770 10,431 3,651 6,780

475 350 33,700 10,110 3,539 6,571

460 330 32,630 9,789 3,426 6,363

445 310 31,560 9,468 3,314 6,154

430 290 30,490 9,147 3,201 5,946

415 275 29,420 8,826 3,089 5,737

400 260 28,340 8,502 2,976 5,526

385 245 27,270 8,181 2,863 5,318

370 230 26,200 7,860 2,751 5,109

360 220 25,490 7,647 2,676 4,971

350 210 24,770 7,431 2,601 4,830

340 200 24,060 7,218 2,526 4,692

330 190 23,350 7,005 2,452 4,553

320 180 22,630 6,789 2,376 4,413

310 170 21,920 6,576 2,302 4,274

300 160 21,200 6,360 2,226 4,134

290 150 20,490 6,147 2,151 3,996

280 140 19,780 5,934 2,077 3,857

270 130 19,060 5,718 2,001 3,717

260 120 18,350 5,505 1,927 3,578

250 110 17,630 5,289 1,851 3,438

240 100 16,920 5,076 1,777 3,299

230 90 16,210 4,863 1,702 3,161

220 15,490 4,647 1,626 3,021

210 14,990 4,497 1,574 2,923

200 14,480 4,344 1,520 2,824

190 13,980 4,194 1,468 2,726

180 13,480 4,044 1,415 2,629

170 12,970 3,891 1,362 2,529

160 12,470 3,741 1,309 2,432

155 12,450 3,735 1,307 2,428

150 12,050 3,615 1,265 2,350

145 11,650 3,495 1,223 2,272

140 11,250 3,375 1,181 2,194

註：1.本表係依111年1月1日生效之全國軍公教人員待遇支給標準訂定

　　2.基金提撥總額＝俸額×2×15%(四捨五入)

　　3.個人自繳部份＝基金提撥總額×35%(四捨五入)

　　4.政府撥繳部份＝基金提撥總額－個人自繳部份



公務人員退休撫卹基金繳納金額對照表（軍職人員）  112.01.01生效
軍 職 人 員 基金費用提撥總額 個人自繳部份 政府撥繳部份
俸 點 （俸額×2×15%） （總額×35%） （總額×65%）

900 102,160 30,648 10,727 19,921

800 59,250 17,775 6,221 11,554

790 56,190 16,857 5,900 10,957

780 55,480 16,644 5,825 10,819

770 54,760 16,428 5,750 10,678

760 54,050 16,215 5,675 10,540

750 53,330 15,999 5,600 10,399

740 52,620 15,786 5,525 10,261

730 51,910 15,573 5,451 10,122

720 51,190 15,357 5,375 9,982

710 50,480 15,144 5,300 9,844

700 49,760 14,928 5,225 9,703

690 49,050 14,715 5,150 9,565

670 47,620 14,286 5,000 9,286

655 46,550 13,965 4,888 9,077

650 46,190 13,857 4,850 9,007

640 45,480 13,644 4,775 8,869

630 44,770 13,431 4,701 8,730

625 44,410 13,323 4,663 8,660

610 43,340 13,002 4,551 8,451

595 42,270 12,681 4,438 8,243

590 41,910 12,573 4,401 8,172

580 41,200 12,360 4,326 8,034

570 40,480 12,144 4,250 7,894

565 40,130 12,039 4,214 7,825

560 39,770 11,931 4,176 7,755

550 39,050 11,715 4,100 7,615

545 38,700 11,610 4,064 7,546

540 38,340 11,502 4,026 7,476

535 37,980 11,394 3,988 7,406

530 37,630 11,289 3,951 7,338

520 36,910 11,073 3,876 7,197

515 36,560 10,968 3,839 7,129

510 36,200 10,860 3,801 7,059

505 35,840 10,752 3,763 6,989

500 35,480 10,644 3,725 6,919

490 34,770 10,431 3,651 6,780

485 34,410 10,323 3,613 6,710

480 34,060 10,218 3,576 6,642

475 33,700 10,110 3,539 6,571

470 33,340 10,002 3,501 6,501

460 32,630 9,789 3,426 6,363

455 32,270 9,681 3,388 6,293

450 31,910 9,573 3,351 6,222

445 31,560 9,468 3,314 6,154

440 31,200 9,360 3,276 6,084

430 30,490 9,147 3,201 5,946

425 30,130 9,039 3,164 5,875

420 29,770 8,931 3,126 5,805

410 29,060 8,718 3,051 5,667

400 28,340 8,502 2,976 5,526

395 27,990 8,397 2,939 5,458

390 27,630 8,289 2,901 5,388

380 26,920 8,076 2,827 5,249

370 26,200 7,860 2,751 5,109

360 25,490 7,647 2,676 4,971

350 24,770 7,431 2,601 4,830

340 24,060 7,218 2,526 4,692

330 23,350 7,005 2,452 4,553

320 22,630 6,789 2,376 4,413

310 21,920 6,576 2,302 4,274

300 21,200 6,360 2,226 4,134

290 20,490 6,147 2,151 3,996

280 19,780 5,934 2,077 3,857

270 19,060 5,718 2,001 3,717

260 18,350 5,505 1,927 3,578

250 17,630 5,289 1,851 3,438

240 16,920 5,076 1,777 3,299

230 16,210 4,863 1,702 3,161

220 15,490 4,647 1,626 3,021

210 14,990 4,497 1,574 2,923

200 14,480 4,344 1,520 2,824

190 13,980 4,194 1,468 2,726

180 13,480 4,044 1,415 2,629

170 12,970 3,891 1,362 2,529

160 12,470 3,741 1,309 2,432

150 11,690 3,507 1,227 2,280

140 10,910 3,273 1,146 2,127

130 10,130 3,039 1,064 1,975

　　4.政府撥繳部份＝基金提撥總額－個人自繳部份

俸   額

註：1.本表係依111年1月1日生效之全國軍公教人員待遇支給標準訂定

　　2.基金提撥總額＝俸額×2×15%（四捨五入）

　　3.個人自繳部份＝基金提撥總額×35%（四捨五入）
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